
Stránka 1 z 5 

 
Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem 
www.icuk.cz                  

 

Příloha č. 2 

Podrobná specifikace služby  

1. Služby pro začínající podniky  

1.1. Scouting nových nápadů 

1.2. Realizace inkubačního programu 

 

2. Služby pro rozvinuté podniky – inovační výkonnost 

2.1. Výběr, doplnění, proškolení týmu ICUK (KAM a back office) 

2.2. Vybudování (rozšíření) portfolia spolupracujících expertů 

2.3. Poskytování konzultací (obecné, v programech Platinn a Podnikatelská ambulance, DIH a 
další ) 

2.4. Práce s experty včetně rozšíření sítě expertů z regionu pro ekosystém Ústeckého kraje  

 

3. Služby pro rozvinuté podniky – technologická výkonnost (primárně DIH, spolupráce na poli 
VVI) 

 

4. Laboratoř a robotiky a testování (LART) 

4.1 Specifikace vybavení pro LART 

4.2 Technické zadání pro výběrové řízení, zajištění dodavatelů 

4.3 Nákup, instalace zařízení a zkušební provoz LART 

 

5. Propagace, komunikace, akviziční a komunitní aktivity  

 (eventy, participační aktivity a expertní komunity) 



Stránka 2 z 5 

 
Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem 
www.icuk.cz                  

 

Výstupy  

- rozvoj podnikatelského prostředí regionu prostřednictvím 
specializovaných/poradenských služeb; 

- rozšíření stabilní spolupracující sítě externích expertů, preferenčně z podnikatelské 
sféry a regionálních výzkumných partnerů pro zvýšení odbornosti a kvality nabízených 
aktivit a služeb ICUK; 

- podpora hledání zdrojů (technických, lidských) a finančních (soukromých investorů, 
veřejných zdrojů) pro podporu vybraných životaschopných start-upů a mladých firem 
s inovačním potenciálem; 

- podpora rozvoje a konkurenceschopnosti mladých mikro podniků a MSP s inovačním 
potenciálem; 

- podpora transferu a implementaci existujících výstupů a výsledků VaV do praxe 
prostřednictvím spolupráce vědců VaV z univerzity, regionálních center nebo 
výzkumných podnikatelských subjektů a nových nebo stávajících firem v regionu s 
inovačním potenciálem; 

- organizace workshopů, seminářů, konferencí, a dalších vzdělávacích akcí, 
kooperačních setkání pro vyhledávání partnerů pro obchodní, výrobní nebo 
výzkumnou spolupráci; 

- propagace klientů ICUK i vlastních aktivit ICUK pro zvýšení jejich 
konkurenceschopnosti; 

- naplňování RIS3 strategie Ústeckého kraje a posilování konkurenceschopnosti a 
prestiže celého regionu. 

Přímé výstupy  

Přímými výstupy projektu bude poskytování služeb malým a středním podnikům, a to1: 

- Každoročně 20 začínajících podnikatelských záměrů (např. studentů, absolventů 
apod.), případně začínajících firem (stáří do 3 let) zařazených do programu a čerpajících 
služby. Část z nich může získat i přímou finanční podporu (tzv. start-up voucher). 

- Každoročně 45 zavedených malých a středních firem čerpajících dlouhodobé expertní 
služby v oblasti implementace inovací.2 

                                                      

1 Jsou uvedeny hodnoty, které budou ročně dosahovány od r. 2025 po náběhu plného rozsahu služeb. V prvních 
dvou letech projektu budou výstupy nižší. 

2 Přičemž jedna firma (individuální IČ) může v různých letech čerpat podporu v různých programech. 



Stránka 3 z 5 

 
Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem 
www.icuk.cz                  

 

- Každoročně 15 poskytnutých služeb zavedeným malým a středním firmám v oblasti 
digitalizace technologií, procesů, služeb, např. přímé propojení cílové skupiny 
s výzkumnou organizací. Expertní služby v tomto tématu a souvisejících.3 

- Do června roku 2025 bude analyzováno potřebné vybavení vycházející z mapování 
stávajících dostupných zařízeních v inovačním ekosystému Ústeckého kraje, 
zahrnujícím akademické prostředí, další vzdělávací instituce, výzkumné organizace a 
firmy. V návaznosti na tuto analýzu dojde ke specifikaci vybavení, výběrovému řízení, 
pořízení a instalaci vybavení včetně testovacího režimu.  

- Každý rok budou uspořádány 10 akcí (workshopy, přednášky, semináře apod.) 
zaměřené na začínající a malé a střední firmy a cílené obecně na popularizaci inovací a 
konkrétně na nabídku služeb ICUK. 

- Celkově bude pokročilé služby poradenství čerpat minimálně 250 individuálních firem 
za dobu 5 let realizace projektu.

                                                      

3 Viz výše. 



Stránka 4 z 5 

 
Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem 
www.icuk.cz                  

 

Tabulka č. 1: Služby 

Aktivity Harmonogram / 
Výstupy 

Režim podpory z 
 pohledu cílové 

skupiny 

Režim  
ve vztahu 
k ICUK* 

Realizátor aktivit (včetně finančního plnění) 

1. Služby pro začínající podniky  

Aktivita 1:  
20 firem ročně 

  

V režimu SOHZ 

  

1.1. Scouting nových nápadů Režim bez veřejné 
podpory 

ICUK (manažer inkubace a manažer 
podpůrných programů) + externí partneři  

1.2. Realizace inkubačního programu Režim de minimis 
ICUK (manažer inkubace) + externí experti a 
dodavatelé eventů pro 1.2 (externí partneři) 

2. Služby pro rozvinuté podniky – inovační výkonnost 

Aktivita 2:  
45 firem ročně  

  

V režimu SOHZ 

  
2.1. Výběr, doplnění, proškolení týmu ICUK (KAM a back 
office) Režim bez veřejné 

podpory 
ICUK tým (garanti a back office) 

2.2. Vybudování (rozšíření) portfolia spolupracujících expertů ICUK tým (KAM) 

2.3. Poskytování konzultací (obecné, v programech Platinn a 
Podnikatelská ambulance, DIH a další ) Režim de minimis ICUK tým (KAM) + externí experti  

2.4. Práce s experty včetně rozšíření sítě expertů z regionu pro 
ekosystém Ústeckého kraje  

Režim bez veřejné 
podpory 

ICUK tým (KAM), eventy, externí experti 

3. Služby pro rozvinuté podniky – technologická výkonnost 
(primárně DIH, spolupráce na poli VVI) 

Aktivita 3:  
15 propojení ročně  Režim de minimis V režimu SOHZ ICUK tým (KAM), eventy, externí experti  

4. Laboratoř a robotiky a testování (LART) Aktivita 4: 

Režim de minimis 

V režimu SOHZ 
(nevyjasněno; 

řeší se,  
článek 26?) 

ICUK tým 

4.1 Specifikace vybavení pro LART 4.1 10/2023 - 06/2025  pořízení Ústecký kraj, externí podpora 

4.2 Technické zadání pro výběrové řízení, zajištění dodavatelů 4.2 07/2025 - 12/2026   ICUK tým a externí podpora 

4.3 Nákup, instalace zařízení a zkušební provoz LART 4.3 01/2027 - 12/2027 ICUK a externí podpora 

5. Propagace, komunikace, akviziční a komunitní aktivity  
 (eventy, participační aktivity a expertní komunity) 

Aktivita 5: 10 akcí ročně Režim bez veřejné 
podpory 

V režimu SOHZ Eventy - tým ICUK, + externí náklady: 
fakturace přednášejících 



Stránka 5 z 5 

 
Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem 
www.icuk.cz                  

 

 


